
Univers idad T ^ ^ l t ^KSQ^H^^^ 
Nac iona l ^HH|H^^' 
de Córdoba I ^^^^^iS.atm 

2 C e n t r o 
i » d e E s t u d i o s 
V A v a n z a d o s 

2^ años de docencia e investigación en Ciencias Sociales 

VISTO 
La convocator ia realizada por la Secretaría de Investigación del 

Centro de Estudios Avanzados de la Universidad Nacional de Córdoba 
para la incorporación de adscriptos y de ayudantes-alumnos en los 
Programas de Investigación que actualmente se desarrollan en d icha 
unidad académica; y 

CONSIDERANDO 
Que el Reglamento Interno del Centro de Estudios Avanzados 

aprobado por Resol. 1347/2009 estipula en sus artículos 38 y 39 las 
condiciones paro la incorporación de adscriptos y ayudantes-alumnos 
en los Programas de Investigación en esta unidad académica; 

Que por Resolución N° 131/15 se designó a los profesores que 
integraron las Comisiones a cargo de la selección de antecedentes y 
entrevistas personales de los postulantes a adscriptos y ayudantes-
alumnos en el corriente año para los Programas de Investigación que 
abrieron la convocator ia ; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo 1°: Designar c o m o adscriptos y ayudantes-alumnos d e los 
Programas de Investigación del CEA a las personas detal ladas en el 
Anexo I. 

Artículo 2°: Protocolícese, pase para su conocimiento y efectos a los 
interesados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE 
JUNIO DE DOS MIL QUINCE. 

RESOLUCIÓN N'*: 178/2015 

Dra.N^LICIA SERVETTO 
i DIRECTORA 

Centro de Estudios Avanzados 
Universidad Nacional de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 



U N C Univers idad 
Nacional 
de Córdoba 

C E A C e n t r o 
d e E s t u d i o s 
A v a n z a d o s 

2.5 años de docencia e investigación en Ciencias Sociales 

ANEXO 1 

Programa de Investigación Adscriptos y ayudantes-alumnos 
Estudios de Género Adscriptas: Luciana Victoria A l m a d a , 

Constanza Pastor, Natalio Di Morco, 
Sofía Novillo Funes, Lorena Alejandro 
Sánchez. 

Ayudantes-alumnos: María Josefina 
Alippi, Luis Alberto C a n c h i , Gabr ie la 
Heredia Baek. 

Cuítura(s) y tecnología(s): Estudios 
de la mediatización en escenarios 
educativos 

Adscriptas: María Laura Sabino, Valeria 
del Valle Díaz. 

Gíobalizoclón, gobernanzo. 
Derechos (Humanos) y bienes 
públicos 

Adscriptos: Pablo Sebastián Cejas 
Romanelli, Florencia Pereyra, Ivanno 
Sofía Nuri, Lelia Ayelén Heredia, María 
Victoria Rueda, Sandra Ingrid Solana. 

Las tecnologías c o m o 
mediadoras del proceso 
educat ivo 

Adscripta: María Ceci l ia Alíés. 

Muiticulturolismo, migraciones y 
des igualdad en América Latina 

Adscripto: C a l o Florí BertazzoÜ. 

Ayudantes-alumnos: Moría Gabr iela Rhó, 
M icae la Belén González Valdés, Marina 
Sofía Arrieta, Félicien de Heusch. 

Ingreso a lo Universidad. Relación 
c o n el conocimiento y 
construcción de subjetividades 

Adscripta: María Evangellna G a b e t t a 
Fontanella. 

Transformaciones culfurales 
contemporáneas 

Adscriptas: María Paula Del Prato, Melisa 
Gisela Maina, Sylvia Liliana del Valle 
Nasif. 

Ayudantes-alumnos: Marcos Daniel 
Cáceres, María Emilia Correa, Ana Moría 
Carrillo Blanco, Paulo Franicevich. 

Estudios sobre Medio Oriente Adscripta: María Antonella Barlsonzi. 

Ayudante-alumno: Florencia M a l o c c o . 
Filosofía Social y Teoría de lo 
Soc iedad 

Ayudante-alumno: Patricio Mogi la. 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

viww.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 



U N C C E A Univers idad 
Nacional 
de Córdoba 

5 anos de docencia e htvesügaeión en Ciencias Sociales 

C e n t r o 
d e E s t u d i o s 
A v a n z a d o s 

Historia política de Córdoba Adscriptos: Edgardo Julio Rivarola, 
Denise Reyno Berrotarón, Moría Paula 
Culasso, Nadia KohI. 

Estudios africanos Adscripta: Sonic Corolini Munhoz 
Cuaz ina. 

Estructuras y estrategias familiares 
de ayer y de hoy 

Adscnptos: Mar iana Renee Subiis, 
Patricia Ruth Liascovitz, Juan Diego 
Roineri. 

Salud y enfermedad, una mirada 
desde las ciencias sociales 

Adscripto: Jorge Andrés Echeverry Mejía. 

Ayudantes-alumnos: Carlos Sebastián 
Barría Oyarzo, María Florencia Rupil. 

Estudios sobre comunicación y 
ciudadanía 

Adscripta: Mariela López Cordero. 

Ayudante-olumna: María M l c o c c i . 
Relaciones internacionales, 
globaiización, integración y 
política exterior 

Adscriptos: Valentín Fornosari, Baldo 
Ernesto Vero Asinari, María Paulo 
Bórdese, Edgardo Isaac Taverno, Matías 
Horacio Siles, Tomás Welter, Daniela 
Marino Martín, María Victoria Rueda, 
Arturo Mooney. 

Ayudante-alumno: Carina Alejandro 
Lacey. 

Actores sociales y actores 
políticos en ios espacios locales y 
regionales latinoamericanos. 
Siglos XIX y XX 

Adscnptos: Nicolás Doniele, Mauro Elíseo 
Berengon. 

Ayudantes-alumnos: Julián Mendoza, 
Julieta Ayelén A lmado. 

Política, soc iedad y cultura en la 
historia reciente de Córdoba 

Adscriptos: Fernando Luis Pacel ic , Sonic 
Mercedes Banegos. 

Estudios socioaníropológicos 
agrarios 

Ayudante-olumna: Cynthia Caray . 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 


